.olIo
WW

PTEIR o DE(

JC-

10t04/2024
19:46:09

1]]04t2024
05:28:02

t1/0412024

07149t34

11t04t2024

08:46:03

ô\

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N9 003.24-DL-FMS

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove ho AS ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DE SAUDE e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ne 00U2O24, a flm de
realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos
anexos, publicados aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em

atendimento às disposiçôes contidas na Lei ns L4. 133 de 1de abril de 2021,

referente ao Processo Administrativo ;1a 003,24-DL-FMS, para realizar os

procedimentos relativos Dispensa Eletrônica ne 003,24-DL-FMS.

obieto: AQUrsrçÃo DE PÃES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE

CONSUMO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO HOSPITAL E

MATERNIDADE OTACiLIO MOTA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICíPIO DE IPUETRAS-CE

o Agente de contratação abriu a sessão Pública em atendimento às disposiçôes

contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das

propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

(-N[' li ( Plr

26.393.753/0001-06

FORNIlCEDOR

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE

AI,IMENTOS LTDA

ME/[iPP

SIM

r,ATA/ITÔI{A

ogto4t2o24

16r30:57

vÀLoR (Rr§)

25.756,00

26.400,00

25.756,00

53.549.617/OOOl-27 GABRIEL ALVES DA SILVA

27,141.930/OOO1.I1 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA

I I,750,292/OOOI.O4 LA EM CASA REFEICOES LTDA

SIM

SIM

SIM

44,034,025/OOO I.B 1 T S COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM 25.756,00

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos la nces ofertados.

item 1 - Pão
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

ente

lt()RAV,IOIAL(RS)l) ) \.1\l t(RS)I ()ltNl íll:D(rR( \I't (
t1/01t20214.804,00400 0 t2,01SINTSIMTSCOMERCIOESERVICOS:r4.034.025/0001-81

ro ostas com * na frente foram desclassificadas Ioa

(IÍ\ w IP

25.756,00

lrrurpp

r

!§IP o tr

Lb\,
io C,

I, fDA

Dêscrição Drtalhâda do obj.to olenado: PÀo, BAsEr DE FARINHA DE TRIco INTEGRÀL, TlPo: DE FoRMA,

APRESENTAÇÀO: FATIADO, TITO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

4.804,00
t1t04/2024
07:1934SIM 400.0 12,01LA EM CASA REFEICOES LTDÂ SI\'Írt 750.29210001,04

!ya4/2024
05:28:02

12,01 4.804,00sltl SIM 400 0
FWFS COMERCIO E SERVICOS

LTDA
27.t.11 930/0001-11

Modclo/Versão: -
Descrição D€ralhada do obieto ofertador PÃo, BASE: DE FARINHA DE TRIGo INTEGFÁL, TIpÔ: DF. FoRMA

APRESENTAÇÀO: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUA]-

09/0412021

16:30:57sÍNl ,100.0 12,01SI\Í26.393.753/0001,06

MA COMERCIO E

DISTRIBUIDOP.q DE ALIMENTOS

LTDA

Mãrca: ?NSPS

Descrição Dêtâlhada do objeto ofertâdo: PÃo, BASE; DE FARINHA DE TRIGo INTEGRAL, TlPo: DE FoRMA,

APRESENTAÇÃOI FATIADO, TI!O EMBALACEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

4.800,00
t0t04/2024

19r46r09
,100.0 12,005tNl SI]!Í53.549.617/0001,27 GÀBRIEL ALVES DA S]LVA

Fabricant€r -

Descrição Detàlhada do objeto oÍêrtado: PÃo, BASE:DE FARINHADE TRIco INTEGRÂL, TIPo:DE FoRMA,

APRESENTAÇÃO: FATIADO, TIPO EMBALAGEMi EMBALAGEM INDIVIDUAL

DÀ]Â/H(](^0BstRVi\arillSfVl,\1a)
1,1,/04t2024

09r04;49Ini(io

11,9900
11t0u2024

13:38:07
44.034.025/0001-81

10,0000
\yo4/2024
14:45:35

53.549.617/0001-27

ly04i2a71
15:04:46

9,9S0044.034.02510001-81

tt/04/2024
l5:04:52En.erÍadã a Íase de lances

tt/04/2024
15r04;52En.errâda a fase d€ lances

tt/o412024
15:04:52Enc€rrada â fâse de lan(es

Encerrada a râsê dê lances

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Io a ente

§\tr v

I

08 E6tt)/

^&í

Marcai ?aneleite

Fabricanle: -

Descricão Dêtalhada do ObJeIo Ofertado: PÀO, BÁSE: DE FAR]NHA DE TRICO IMEGRÂL, TIPO: DE FORMA,

APRESENTAÇÀo: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

4.804,00

71tO4tZO24

(-t -

w PI.EIR
o tÍ (

c
)têQ

-
!c

item 2 - Pão
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As

ro ostas com * na frente foram desclassificadas Ioa ente

11ú4noz4
15:04:52Etrcerrada â íase de lanccs

tl7t4/2024
t5:04:52Encerrada a f.s. de lances

t!0412024
l5:21:20

Aberb negociaçâo .om pani.ipaÍre T S COMERCIO E SERVICOS LmA in§.rilo no CNPJMF
/11.014.025/0001-81

\"

ty04/2024
15:47:16Nego(iaçào encerr.rln

Finalizàndo regodação com participanre T s COMERCIo E SERVICOS LmA inscílo no CNPJIIIF
N' 214.034,025/0001-81, sem re8islro de lantes

tuo4tz024
l2t46t24

Proposrâ aceira pàra â pârri.ipanre T S coMERcIo E sERvICos LTDA inscrito no cNPJl!ítr N"

44.034.025/0001-81, no valor de RS 9,95 (nove re.is. novênta e cinco cenlavos)

07/052024
14:02:06

Hâbilirada a participant. T s coMERcIo E sERvlcos LmA ins.rito no CNPJIIIF N'
44.034.02v0001-81

Habilitado

07/05,,202:l

lí:0:lilll
Or.lditrdo \.nrcdor n trú rt it)itrI.'a s CoYIRClo ! sffi\rlCos I TDA in§crito ro CNP l/ul_ N'

ll.Ul4.02:ro00l rl L no !rlor de RS 9,9i ([ova r4íis o nov€tri. e (in{o (entivôs)

DÂT,\,
HORÀ

()t u v_r_\rT(Rí) \,,J () l .\t (Rs)IrORlIr
}IT iI,PP

l)ICl.^R,\Ç
llE,'EPP/C()(,P

( \l,l ( l,!

09/04/2024

l6:30:57
0,s7 20.952,00SIiVí SIII

21600.

0

MA COMERCIO E

DIsTRIBUIDORÁ DE ALIMENTOS

LTDA
26.393.753/0001-06

Marca: PNSPS

Modelo / Versão: -
D6.rição Dêtâlhâda do objêto ofêrrado: PÃo, BASE: DE FARINHÁ DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS,BRANCO,DE

SAL

nt04n024
19:46:09

I011 21600,00Stiu SI\1
21600

0
CABRIEL ALVES DA SILVA53.549.6r7r0001-27

Des(Íi(ão Deralhada do objeto ofertado: PÃo, BASE: DE FARINHÂ DE TRI6o REFINADA, TIPO: TtPo FRANçÊS,BRÁNCo,DE

SAL

t1t04t2024
0sr28:02

20.952,00SITl
21600.

0
0,975|\'ÍFWFS COMERCIO E SERVICOS

LTDA
27.141.930/0001-l I

Dcscrição Detalhâdâ do Objeto OÍeTIado: PÀO, BASE: DE FARINHÂ DE TRIGO REFINADA, TIPO: TIPO FRANÇÊS,BB.ANCO,DE

SAL

20.952,00
lLt0N2024
07:49134

21600

0
0,97SIM SIMI,A EM CASA REFEICOES LTDAI1.750.292/0001-04

D?§{rição Deta|hâdà do ObJ.Io OÍ.nadoI PÃO, BASE: DE FÀRINHA DETRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FP}NÇÊS,BRANCO,DE

20.952,00
tt/04t2024
08:46:03

21600

0
0,97S]M stMTSCOMERCIOESERVICOS

LTI]A
,14 034.025/0001 ill

S\@.

I

I

I

t}- r

nr,T-IÚ

WW
§P l ::r1 o tü(

'c'
§c o

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo a a nte

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Evênto Observação Data,/Hora

Declarado vencedor a panicipante T S COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrno no CNPJ/MF N"

44 034.025/0001-81
07/05/2024 14:03;40

G-

SÀL
Dês(ri(ão Derâlhada do Objeto ofenâdor P o BASE:DE lARlh"HA DE TRIGO REFINADA. TIPO:TIpO FRAN

t)41^.ill(iRÀ(]NP,Ií]PFolrsliRYÀ(;ô!s

tu04t2024
09:04r49

0,9600
7\t0412024

13:38:09
44.034.025/0001,81

0,9500
tyo4t?024

14r46i01
53.549.617/0001-27

0,9000
rr0412024

15r04r43
44.034.025/0001,81

tv04/2024
15r04:49

En.eríâda a fase de lan.es

t!04/2024
15:04:49Encerrada a fase de lao.es

t1,t04t2024

1S:04:49
En.errâda a fase d€ lan.es

tU04/2024
15:04;49

7 04/2024

15:04:49

tt/0412024
15i04:49Encerrada a tase de lances

1y04t2024
15:21:20

Ab€rta nego.iâsão (om parlicipanle T S COMERCIO E SERVICoS LTDA inscrito no CNPJ,4VIF N'
L:1.034.025/0001-81

t!4472024
l3t47t17

Finalizando nrgociação com partidpante T s coMERcIo E sERvIcos LTDA
N' 44.034.025/0001-81, sem registro de lantês.

inscrito oo CNPJMF
Nego.iaçâo en.errada

72t04/2024

12t46t24
p.op.*a a""it" p.." u parti.ipante T s COMERCIo E SÉRvICos LTDA ins(rito no

114.034.025/0001-81, no valor de RS 0,90 (zero reais e novenla.entavot

.NPT,MF N"

07/05/2024

l4tlz.07
Habilitada a participantê T S CoMERcIo E SERVICoS LTDA in§.rito no CNPJ/MF N'

44.034.025/0001'81Hibilitàdo

n?103i2021

1,1:0:]:10
lrÊ(turaoven..rtor a pari.ipànt. L§ (lolíEl{cl(} l §LRVItios LlDÀ ins..ito no

:1{.01J.0:irl00l 81, Do vnlí'..t. R5 U,90 (ztro rtdis t nor.llti] ..ntãvô,
C\I']]r,'|I: \'

pRFzADos PARTICIPANTES. estamos lniciando oosso certame re

003.24-DL-FMS. Gostâria de agradeceÍ a bdos Pêlâ participação. Dentro dê instantes, o Sistema está'á
Íerente a Dispensa El€trônica n"11/04/2024 09r01:08

§t\ @ {

l;\ I \ I.o

Encerrada a fâse de lanc6

En.errada a fase d€ lân.es

t§
oF{o
W\ u;s-

uô

§i\
q€: I \-/

11/04/2024 09:04r49 O item 2 - Pão foi iniciada

o irêm I - Pãô fôi ini.iadâ11/04/2024 09:04r49

Íase de lances inicladal11/04/2024 09:05:04

O item 2 - Pão foi finalizadal1/04/2024 t5:04:52SLíenra

llt14l2A24 1504:52 o item 2 - Pâo foi finalizada

L1/04/202415r04r52

11104/2024 15:04:52 O irem 2 - Pão foi finâlizâdaSiíenr

l1l!4l2D24 15:04:52

I1t04t?t)24 1,5:04:52 O irem 2 - Pão foi finâlizada.

o item I - Pão foi finâlizada.l1/04/202415:04i54

O irem 1' Pão foi finalizada1l104/2024 15104:55

O nem l - Pão foi finalizada1l/04/202415:04:55

O ilem 1 - Pão foi fi.alizadaI l/0.1/2024 l5:04 55

O 1t€m i - Pão Íoi finalizada

O item I - Pão foifinalizada.I l/04/2024 15:04:55Siíema

Fasê de negociaçâo dôG) com a pa.ticipane T S CoMERCIO E SERvlcos LmA foi iniciada.11tO4l2O24 l5:212t)

Boa tarde êstãmos .o nosso melhor valoril/04/2024 1S:35:35

lllo4l2A24 )3:47:17 Fase de negociaçâo doG) com a pariicipante T S COMERCIo E SERVICOS LTDA foi finallzada.

o(A) Agenre de contatação solicitâ â participante T S CO

CNPJ/MF N" 44.034.025/0001-81, â proposta readêquada até a dâta 1y04l2024 às 17:49
MERCIO E SERVICOS LTDA inscúa no

1t/04/2024 l5:48:06

A paÍicipante T s CoMERCIO E SÉRVICOS LTDA inscrita no CNPJ,MF N' 44.034.02s/0001-81,

enviou a proposra readequada.
l1/O412024 l6:23t43

Sessão suspensa, retomo maÍcado pea dia 12/04/2024 às 11:30hs11t0412024 17151:22

Bom dia, sêssão abeÍtal2/04/2024 1l:30:30

Eom dia Sr Li.irinre T S COMERCIo E SERVICoS LTDA,

proposta, devido ao Temo de Referencia constar que a entregà da mercado'ia é Íeita diariâmentê,

conformê soliciÉção da s€cretaria, o Sr concorda coú os termos?

venho solicitar que o Sr confinne sua

l2/04/2024 ll:56:51

Bom dül2l\1l2124 12 1t:),0

12/04/202412:41 19

õ1À; ag"me de .onrratôção solicita a pãÍicipantP T s

CNPJ,{\,ÍF N" 44.03,r.025/0001_81, os documentos habilitâlórios âté a data: 12104/2024 às 16:55'
COMÉRCIO E SERVICOS LTDA inscrita no

l2lo4/2424 lt 54:34

Sr licilâÍu€, fâvor enviar sua documentâçâo habiliÉlóda complÊta no prazo de duas hoÉs.12104t2024 14:55:20

Sessào suspensa, retomo marcado p â dia 15/04/2024 as 9 1;hs12104/202415r55:18

Bôm diâ, sessão ab€nr15,04,'2024 0'rrl8r24

suspe.sa para análise de documentação, retorno narcâdo para hoj€ às 11:1shs.15/04/2024 0!:29:3ti

Boa rarde, alguma previsão para retoÍno desta sl5il4l2024 ]út13:41

{

o nem 2 - Pão foi finalizadâ.

O lt€rn 2 - Pào foi finaiizada.

11/04/202.115104:55

l§ t/

-Fl*W lPfuffi:Í]
,Ô

C

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s
classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O

resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a

sessão foi oficialmente encerrada na data de. sete dias do mês de maio de dois mil
e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e

Equipe de Apoio.

,r/L*, Mr r",,..', ú)",,,,* lÜ.,.
Marcos Klinsman Oliveira Melo

AGENTE DE CONTRATAçÃO

i..*."-. , \',, §- i üLr., ú,r,.,,,' Lucas Matos de Abreu Oliveira
EQUIPE DE APOIO

4ro,,,,..utYoJ*qrtr &'rat,ro-
Thainar RodrigueS de Sousa

EQUIPE DE APOIO

f,.^- * t '--."*
(*r' *

Francisca Eliana Galvao
EQUIPE DE APOIO

zhg

Pêço desculpas pelo nãô envio de mênsagem de suspensão. Rêtomo da sessâo será

an(ecedencia avisado aqui no chãr.

Boa tarde, al8uma previsão

Bom dia a rodos, sessão remarcada para amanha dia 07/05/2024 as 14 horas-06/05/2024 09:32:21

07/05/2024 l.1i0lr08 Roâ Iârde â todos. sessào rcrcmada

07/05/202414:03:40
PanicipanlÊ T S COMERCIO E SERVICOS LTDA ln§crita no CNPJ/MF N" 44-034.025/0001-81 foi

decl ada vencedora doG) iem 1 - Pão, it€m 2 - Pào.

16104t202417:07t23

2!/{)4/2024 I3 I l:07